
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
08 A 10 DE MAIO DE 2021

ANO XXXIV | N º 8.014 25
EMPRESA:  VIDEOCONFERENCIA BRASIL TECNOLOGIA I.S. LTDA.
OBJETO: Aquisição de 02 (duas) Webcam 4K videochamadas em ultra HD 4K. 
VALOR TOTAL: R$ 2.900,00 (Dois mil e novecentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 250426, Elemento de Despesa 44.90.52
Fonte 000. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 07/05/2021.

Salvador, 07 de maio de 2021.

MANUELA F. BARRETO
Coordenadora Administrativa

AFM Nº 2021004278

PROCESSO Nº.2307/2020

EMPRESA: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRONICOS LTDA.

OBJETO: Aquisição de 100 (cem) Lâmpadas LED bulbo branca 12W bivolt e 30 (trinta) Lâmpadas 

LED par 38 branca 15W bivolt. 

VALOR TOTAL: R$ 2.655,60 (Dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 250107, Elemento de Despesa 33.90.30.16

Fonte 000. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 07/05/2021.

Salvador, 07 de maio de 2021.

MANUELA F. BARRETO

Coordenadora Administrativa

CONVÊNIOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED 

RESULTADO PARCIAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2021

A Comissão de Seleção, atendendo a decisão do Secretário Municipal da Educação, divulga o 

resultado parcial do credenciamento, a seguir:

CREDENCIAMENTO Nº: 001/2021

PROCESSO Nº: 60001/2021

OBJETO: Credenciamento de Organizações da Sociedade Civil (OSCs) para celebrar parceria com a 

Secretaria Municipal de Educação para o atendimento de crianças de 0 (zero) a 5 (cinco) anos de 

idade, visando os aspectos físicos, emocionais, afetivos, cognitivo-linguísticos e sociais, que estejam 

matriculadas na Educação Infantil, apuradas com base no Censo Escolar realizado pelo Instituto 

Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira - INEP/MEC.

Realizada a análise dos documentos apresentados, esta Comissão, subsidiada pelo Parecer da 

Comissão de Seleção designada pela Portaria nº 022/2021, delibera pelo seguinte resultado: 

A Entidade foi credenciada conforme 5ª Ata Interna da Comissão.

ENTIDADE CREDENCIADA

01. Igreja Pentecostal Cristo é a Vida - CNPJ 06.161.977/0001-77

Dá-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, para interposição de recurso, de acordo com o estipulado no 

item 8.6.1 do Edital de Credenciamento nº 001/2021.

Salvador, 05 de maio de 2021.

JURIMAR SÁ DA SILVA

Membro da Comissão de Seleção

RITA DE CASSIA SALES DOS SANTOS

Membro da Comissão de Seleção

IRIS TATIUSE SILVA RIBEIRO

Membro da Comissão de Seleção

RESULTADO PARCIAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2021

A Comissão de Seleção, atendendo a decisão do Secretário Municipal da Educação, divulga o 

resultado parcial do credenciamento, a seguir:

CREDENCIAMENTO Nº: 001/2021

PROCESSO Nº: 60001/2021

OBJETO: Credenciamento de Organizações da Sociedade Civil (OSCs) para celebrar parceria com a 

Secretaria Municipal de Educação para o atendimento de crianças de 0 (zero) a 5 (cinco) anos de 

idade, visando os aspectos físicos, emocionais, afetivos, cognitivo-linguísticos e sociais, que estejam 

matriculadas na Educação Infantil, apuradas com base no Censo Escolar realizado pelo Instituto 

Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira - INEP/MEC.

Realizada a análise dos documentos apresentados, esta Comissão, subsidiada pelo Parecer da 

Comissão de Seleção designada pela Portaria nº 022/2021, delibera pelo seguinte resultado: 

A Entidade foi credenciada conforme 4ª Ata Interna da Comissão.

ENTIDADE CREDENCIADA

01. Instituto das Irmãs Franciscanas da Imaculada - CNPJ 14.713.911/0001-70

Dá-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, para interposição de recurso, de acordo com o estipulado no 

item 8.6.1 do Edital de Credenciamento nº 001/2021.

Salvador, 05 de maio de 2021.

JURIMAR SÁ DA SILVA

Membro da Comissão de Seleção

RITA DE CASSIA SALES DOS SANTOS

Membro da Comissão de Seleção

IRIS TATIUSE SILVA RIBEIRO

Membro da Comissão de Seleção

EDITAIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO 
PSICOLÓGICA 

EDITAL N° 02/2019 - CONCURSO PÚBLICO PMS

O Secretário Municipal de Gestão, no uso de suas atribuições, em conformidade com os dispositivos 
da Constituição Federal vigente, torna público o resultado definitivo da avaliação psicológica 
de candidatos convocados para a Avaliação Psicológica para o cargo de Professor Municipal 
do Concurso Público para preenchimento de vagas efetivas do quadro permanente da Prefeitura 
Municipal do Salvador, regulamentado pelo Edital nº 02, de 29 de março de 2019.

1. Este Resultado já figura como Resultado Definitivo, pois todos os candidatos convocados foram 
considerados aptos, o que retira a necessidade de prazo recursal.

Resultado da Avaliação Psicológica dos candidatos da ampla concorrência, na seguinte ordem: área 
de atuação, local de lotação, inscrição, nome, RG e resultado definitivo da avaliação psicológica.

CARGO: PROFESSOR  MUNICIPAL
ÁREA DE ATUAÇÃO: PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA - 20H
LOCAL DE LOTAÇÃO: SALVADOR - SEDE

INSCRIÇÃO NOME RG
AVALIAÇÃO 

PSICOLÓGICA

927004608
ANDRÉ SACRAMENTO VILLAR 

RODRIGUES
05553XXXXX APTO

INSCRIÇÃO NOME RG
AVALIAÇÃO 

PSICOLÓGICA

927019204
FRANCINE MENEZES DE JESUS 

SILVA
11991XXXXX APTO

927021153 LAIZE DE SOUZA SANTOS 09504XXXXX APTO

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, 07 de maio de 2021.

THIAGO MARTINS DANTAS
Secretário

EDITAL DE RECRUTAMENTO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE 

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO  

Nº 01/2021

O Secretário Municipal de Gestão, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a  ocorrência 

do estado de calamidade pública por coronavírus, torna pública a realização de Recrutamento 

para Contratação Temporária de Excepcional Interesse Público de profissionais de saúde para 

desempenhar atividades no âmbito da Secretaria Municipal da Saúde - SMS, por tempo determinado, 

em Regime Especial de Direito Administrativo - REDA, para compor equipe  necessária às ações 

de prevenção e controle para enfrentamento do COVID-19, nos termos do inciso I do art. 37, da Lei 

Complementar nº 02/91 com alterações posteriores, mediante as normas contidas no presente Edital 


